Директору МБУ ДО «ДШИ с. Покровское» НР РО

Е.Е. Давиденко

_________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять в число обучающихся детской школы искусств моего сына (дочь) для обучения (подчеркнуть наименование образовательной программы, на которую планируется поступление ребенка):

1) по дополнительной предпрофессиональной программе в области:

- музыкального искусства: «Фортепиано», «Народные инструменты» (баян, гитара), «Музыкальный фольклор», «Духовые и ударные инструменты»;
- изобразительного искусства;

- хореографического искусства;
- декоративно-прикладного искусства;

- театрального искусства;
2) по дополнительной общеразвивающей программе в области:

- музыкального искусства: «Фортепиано», «Синтезатор», «Гитара», «Баян (аккордеон)», «Скрипка», «Эстрадное пение», «Сольное народное пение», «Сольное пение».
СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ:

Ф.И.О. (ребенка)______________________________________________________________
Дата рождения ________________________________________________________________

Место рождения_______________________________________________________________

Гражданство _________________________________________________________________

Адрес фактического проживания_________________________________________________
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ:

В какой общеобразовательной школе обучается, класс______________________________

_____________________________________________________________________________

Смена в общеобразовательной школе в следующем учебном году_____________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ):

МАТЬ: Фамилия_______________________________________________________________

Имя___________________________________________________________________

Отчество ______________________________________________________________

Гражданство ___________________________________________________________

Место работы __________________________________________________________

Занимаемая должность __________________________________________________

Телефон сотовый_______________________________________________________

Телефон домашний _______________________служебный____________________

ОТЕЦ: Фамилия_______________________________________________________________

Имя___________________________________________________________________

Отчество ______________________________________________________________

Гражданство ___________________________________________________________

Место работы __________________________________________________________

Занимаемая должность __________________________________________________

Телефон сотовый_______________________________________________________

Телефон домашний _______________________служебный____________________

На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной общеобразовательной программе в области искусств, согласен (а):

Подпись ______________________ /___________________________________/

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

С копией Устава учреждения, лицензией, правилами подачи апелляции при приеме по результатам проведения отбора детей, другими локальными нормативными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса по программам в области искусств ознакомлен (а).

Подпись ______________________ /___________________________________/

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

«____»_____________20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ: к заявлению приложить следующие документы:

· копия свидетельства о рождении ребенка;

· копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребенка;
· копия СНИЛС ребенка;

· фотография ребенка 3х4 (цветная);

· медицинские документы, подтверждающие возможность ребенка осваивать образовательные программы в области искусств;

· академическая справка с выпиской текущих оценок по всем предметам, заверенную образовательным учреждением, в котором обучался ребенок (для детей, ранее обучавшихся в другом музыкальном образовательном учреждении) либо индивидуальный план обучения.
В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ:

1. Знать и выполнять требования Устава школы и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).

2. Обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебному расписанию.

3. Обеспечить ребенка за свой счет необходимыми учебными принадлежностями и учебной литературой.

4. Приводить ребенка на занятия со сменной обувью.

5. Обеспечить выполнение домашних заданий ребенком.

6. Извещать школу о причинах отсутствия ребенка на занятиях.

7. В случае заболевания ребенка освободить его от занятий и принять меры к его выздоровлению.

8. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации школы, техническому персоналу и другим обучающимся школы.

9. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Подпись ______________________ /___________________________________/

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ДЕТЕЙ:

	Музыкальные данные и творческие способности
	Баллы

Решение приемной комиссии __________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Председатель комиссии _____________________________________________

Члены комиссии ___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________
___________________________________________________

___________________________________________________

«_____» _____________20___г.

Зачислить в ______ класс по ОП: ________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ с «____» ________________20___г. (приказ по ОУ от «_____» _____________20___г. № _________)

Заместитель директора по УВР _____________________________

«_______» _____________20___г.